[image: image1.png]

Республика Крым

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

проект
3 сессия 3 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

с. Верхоречье

00.00. 2024г.

№ 00
О даче согласия на передачу нежилого

здания - церкви из муниципальной собственности

Муниципального образования Верхореченское

сельское поселение   Бахчисарайского района

Республики Крым в собственность Религиозной

организации «Православный приход храма Иоанна

Крестителя с. Верхоречье Бахчисарайского района

Республики Крым Симферопольской и Крымской

Епархии»

Рассмотрев заявление исполняющего обязанности настоятеля религиозной организации о передаче здания церкви в собственность Религиозной организации «Православный приход храма Иоанна Крестителя  с. Верхоречье Бахчисарайского района Республики Крым Симферопольской  и  Крымской Епархии», согласование митрополита Симферопольского и Крымского Тихона исх. № 377 от 04.07.2024г.,  свидетельство о государственной регистрации некоммерческой организации  - Религиозной организации «Православный приход храма Иоанна Крестителя с. Верхоречье Бахчисарайского района Республики Крым Симферопольской и Крымской Епархии», Устав религиозной организации,

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., п.1  ст. 2,  ст. 4, ст. 6 Федерального  Закона ФЗ № 327 «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», Законом Республики Крым № 38 –ЗРК от 31.07.2014г. «Об особенностях регулирования имущественных  и земельных отношений на территории Республики Крым», Уставом муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ Р Е Ш И Л:

1. Дать согласие на передачу муниципального имущества: нежилого здания церкви  площадью 73,1 кв.м, кадастровый номер 90:01:050101:2549, расположенного по адресу: Республика Крым, Бахчисарайский район,  с. Верхоречье, ул. Советская, д. 13 из муниципальной собственности муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым в собственность Религиозной организации «Православный приход храма Иоанна  Крестителя с. Верхоречье Бахчисарайского района Республики Крым Симферопольской  и  Крымской Епархии» для проведения религиозных богослужений.

2. Администрации Верхореченского сельского поселения подготовить постановление о передаче нежилого здания - церкви в собственность Религиозной организации «Православный приход храма Иоанна Крестителя с. Верхоречье Бахчисарайского района Республики Крым Симферопольской и Крымской Епархии» и акт приёма - передачи здания.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию (опубликованию) на официальном Портале Правительства Республики Крым (http//bahch.rk.gov.ru/), на странице Бахчисарайского муниципального района в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Верхореченское сельское поселение, на официальном сайте муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым http://admin-verhorech.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Председатель

Верхореченского сельского совета -

Глава Администрации
Верхореченского сельского поселения

К.Н. Османова